- FATTURATO GLOBALE MINIMO per “servizi di ingegneria e di architettura” di cui all’art.3, lett. 

vvvv) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., relativo ai migliori 3 (tre) esercizi degli ultimi cinque esercizi 
disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando della presente gara, per un importo non 
inferiore a € 212.800/00 (Euro duecentododicimilaottocento/00) e quindi per un valore pari a 
circa una volta e mezzo (1,5) il valore del corrispettivo della prestazione posta a base di gara.  

Tale requisito è richiesto al fine di individuare sotto l’aspetto economico-finanziario operatori 
economici qualificati per l’appalto in oggetto, in considerazione del carattere di complessità e di